Est considérée comme apatride la personne qu'aucun Etat ne
considère comme son ressortissant par application de sa législation.
L'apatride est sans nationalité. Aujourd'hui on estime à dix (10)
millions le nombre de personnes apatrides à travers le monde dont
près de sept cent cinquante mille (750.000) en Afrique de l'Ouest.
Ces personnes vivent dans l'ombre, victimes de trafic et de
discriminations de toutes sortes car se trouvant dans l'impossibilité
de faire valoir leurs droits fondamentaux. Elles sont également
privées de toute protection d'un Etat.